

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 63/2020
Processo de Licitação: 63/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 1/3

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRAFICOS EM ATENDIMENTO A DEMANDA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE BANDEIRANTE/SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 22 de Setembro de 2020, às 08:30 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 029/2020, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2020, Licitação nº 42/2020 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: O pregoeiro até o horário previsto no edital (08h15min) recebeu os envelopes devidamente lacrados das proponentes ALEX ANDERSON GOULART, POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA EPP e NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA, conforme Protocolo juntado ao processo. Depois de efetuado o credenciamento, deu-se início a sessão às 08h30min, sendo que primeiramente foram rubricados os envelopes, passando em seguida, à abertura dos que continham as propostas. Estas foram analisadas e rubricadas pelos presentes. No aspecto formal as empresas proponentes atenderam todas as exigências do edital, sendo dessa forma, CLASSIFICADAS nessa fase. Em seguida, passou-se à etapa de lances (conforme relatório em anexo). Após a fase de lances verificou-se que o valor final proposto ficou de acordo com o estimado para contratação. Em seguida, passou-se à abertura dos envelopes dos documentos de habilitação.

Participante: 10657 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cótada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	CARTILHA DO IDOSO E DA FAMILIA. SENDO CAPA E CONTRA CAPA EM PAPEL TRIPLEX 250GR, COLORIDA E PLASTIFICADA, MIOLO 16 PAGINAS, IMPRESSÃO UMA COR, PAPEL OFFSET 75GR, GRAMPEADOS NO FT° 9 (FECHADO).	UN	900,00	Polimpessos	0,0000	3,59	3.231,00
4	BLOCO DE RECEITUARIO MEDICO SIMPLES, PAPEL SULFITE BRANCO 75GR, TAMANHO 21X15CM, COLORIDO. BLOCO COM 50 FOLHAS (MODELO EM ANEXO).	UN	100,00	Polimpessos	0,0000	2,69	269,00
5	BLOCO ATESTADO MÉDICO, PAPEL SULFITE BRANCO 75GR, TAMANHO 21X15CM, COLORIDO. BLOCO COM 50 FOLHAS. (MODELO EM ANEXO).	UN	50,00	Polimpessos	0,0000	2,69	134,50
6	FOLHAS TIMBRADAS. PAPEL SULFITE 90GR. TAMANHO PADRÃO A4. 4X0 CORES, COM FOTOLITO. DISPONÍVEIS NAS ARTES: CRAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CMAS, CMDCA E MUNICÍPIO. (MODELOS EM ANEXO).	UN	12.000,00	Polimpessos	0,0000	0,14	1.680,00
7	ENVELOPES TAMANHO A4, COLORIDO TIMBRADO DISPONÍVEIS NAS ARTES: CRAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CMAS E CMDCA. (MODELOS EM ANEXO).	UN	3.000,00	Polimpessos	0,0000	0,99	2.970,00
8	ENVELOPES TAMANHO 11,5X23CM, COLORIDO TIMBRADO DISPONÍVEIS NAS ARTES: CRAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CMAS E CMDCA. MODELOS EM ANEXO.	UN	3.000,00	Polimpessos	0,0000	0,44	1.320,00
9	PASTAS PERSONALIZADAS TAMANHO (FECHADA) 12,20 CM X 9,2CM. PAPEL TRIPLEX, COLORIDO 350G, PLASTIFICADO, TAMANHO PARA COMPORTAR FOLHA A4 NAS ARTES A DEFINIR (UM DOS MODELOS EM ANEXO).	UN	6.000,00	Polimpessos	0,0000	1,19	7.140,00
13	CARTILHAS PARA CAMPANHAS, COLORIDAS EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150/M2, MODELO 3 DOBRAS 30X20CM, ARTES A DEFINIR CONFORME CAMPANHA. (MODELO EM ANEXO).	UN	5.000,00	Polimpessos	0,0000	1,29	6.450,00
14	FOLDERS/ FLAYERS COLORIDOS EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150/M2, MODELO FRENTE E VERSO, ARTES A DEFINIR CONFORME CAMPANHA.	UN	5.000,00	Polimpessos	0,0000	0,67	3.350,00
15	BLOCOS DE ANOTAÇÕES EM PAPEL SULFITE, COLORIDOS, TAMANHO 12X16CM, COM CAPA EM PAPEL TRÍPLEX, COLORIDO 350G, E FOLHAS DESTACÁVEIS PICOTADO. CADA BLOCO CONTENDO 50 FOLHAS, ARTES A DEFINIR CONFORME CAMPANHA.	UN	2.000,00	Polimpessos	0,0000	2,99	5.980,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2020 - PR

Processo Administrativo: 63/2020
Processo de Licitação: 63/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 2/3

Participante: 10657 - POLIMPRESSOS SERVICOS GRAFICOS LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
17	CARTAZES COLORIDOS 64X46CM, EM PAPEL COUCHÉ BRILHO 150/M2, ARTES A DEFINIR CONFORME CAMPANHA.	UN	500,00	Polimpessos	0,0000	9,98	4.990,00
28	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 34CM X 24 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UN	1.000,00	Polimpessos	0,0000	1,49	1.490,00
29	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 10 X 7,5 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UN	1.000,00	Polimpessos	0,0000	1,00	1.000,00
30	ENVELOPE PERSONALIZADO TAMANHO 9 X 4,5 CM, CONFORME MODELO EM ANEXO.	UN	1.000,00	Polimpessos	0,0000	0,54	540,00
31	BLOCO INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL PARA CONTROLE DE INSEMINAÇÕES REALIZADAS A CAMPO. TAMANHO 16,0CM X 11,5CM; NOTAS CARBONADAS, 25 JOGOS COM 3 VIAS/BLOCOS; CORES DENTRO BRANCA, AMARELA E AZUL.	UN	100,00	Polimpessos	0,0000	4,79	479,00
32	DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PÚBLICAS. TAMANHO 21,5CMX5,5CM; NOTAS CARBONADAS; 50 JOGOS DE NOTAS COM 03 VIAS/BLOCO. NOTAS DE CORES BRANCA, VERDE E AMARELA	UN	100,00	Polimpessos	0,0000	5,99	599,00
33	BLOCOS DE REQUISIÇÃO DE SERVIÇOS COM MÁQUINAS PÚBLICAS. TAMANHO 16,0CMX 11,5CM; NOTAS CARBONADAS; 50 JOGOS DE NOTAS COM 3 VIAS/BLOCO; CORES DE NOTAS BRANCA, VERDE E AMARELO.	UN	100,00	Polimpessos	0,0000	5,99	599,00
34	BLOCO PARA MAQUINAS QUE PRESTAM SERVIÇOS PARA PREFEITURA. TAMANHO 21,5CMX5,5CM; NOTAS CARBONADAS; 50 JOGOS DE NOTAS COM 03 VIAS/BLOCO. NOTAS DE CORES BRANCA, VERDE E AMARELA	UN	100,00	Polimpessos	0,0000	5,99	599,00
35	NOTA DE PRODUTOR RURAL - FORMULÁRIO CONTÍNUO. - 4 VIAS - 1ª, 2ª E 3 VIAS PICOTADAS (DE FÁCIL DESTAQUE), 4ª VIA NÃO PICOTADA. PAPEL AUTO-COPIATIVO. TAMANHO: 21,6 X 24CM. MODELO CONFORME DETERMINAÇÃO PELA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.	UN	8.000,00	Polimpessos	0,0000	0,36	2.880,00
Total do Participante ----->							45.700,50

Participante: 10665 - ALEX ANDERSON GOULART

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	TABULEIROS DE TRILHA TAMANHO 30X42, PAPEL TRIPLEX 350GR, IMPRESSÃO 4X0, COLORIDOS E PLASTIFICADOS.	UN	70,00	PRÓPRIA	0,0000	8,85	619,50
2	JOGO DE MEMORIA, COM 12 IMAGENS DUPLICADAS, TAMANHO 6X6, PAPEL TRIPLEX 350G, COLORIDOS E PLASTIFICADOS. FRENTE E VERSO	JG	460,00	PRÓPRIA	0,0000	3,32	1.527,20
10	BORRACHA PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	55,00	550,00
11	CARIMBO AUTOMATICO PERSONALIZADO. TAMANHO DA IMPRESSÃO:4,7X1,8CM. COR DA IMPRESSÃO PRETA. CONFECCIONADO COM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE COM GRAVAÇÃO A LASER.	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	64,00	640,00
12	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO 47X18MM	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	25,00	250,00
16	BLOCOS DE ANOTAÇÕES EM PAPEL SULFITE, COLORIDOS, TAMANHO 15X21CM, E FOLHAS DESTACÁVEIS, CADA BLOCO CONTENDO 50 FOLHAS, ARTES A DEFINIR CONFORME CAMPANHA.	UN	2.000,00	PRÓPRIA	0,0000	2,98	5.960,00
18	CALENDÁRIOS DE MESA COLORIDOS, BASE 21X46 1 LÂMINA(S): 4 X 0, CARTÃO TRIPLEX 300 G/M2, 210 X 460 MM (210 X 460 MM), VINCO. FOLHAS MESES 18X21 12 LÂMINA(S): 4 X 4, COUCHÉ BRILHO 150 G/M2, 180 X 210 MM (180 X 210 MM). CALENDÁRIO: WIRE-O PRETO (LARGURA) E ENCAIXOTAMENTO. ARTE A DEFINIR.	UN	250,00	PRÓPRIA	0,0000	9,00	2.250,00
19	BANNER EM LONA 120CM ALTURA X 90CM COMPRIMENTO, ACABAMENTO EM PVC E CORDÃO PARA SUSPENÇÃO, SUBLIMADOS COLORIDOS, ARTES A DEFINIR CONFORME CAMPANHAS.	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	127,00	1.270,00
20	ADESIVO PERFURADO PARA PORTAS E JANELAS, COLORIDOS, COM ARTE A DEFINIR.	M2	100,00	PRÓPRIA	0,0000	99,00	9.900,00
21	ADESIVOS VINÍLICOS, COLORIDOS, PARA CHÃO E PAREDE COM ARTE E TAMANHOS A DEFINIR	M2	50,00	PRÓPRIA	0,0000	95,00	4.750,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTE

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 42/2020 - PR

CNPJ: 01.612.528/0001-84
AVENIDA SANTO ANTONIO
C.E.P.: 89905-000 - Bandeirante - SC

Processo Administrativo: 63/2020
Processo de Licitação: 63/2020
Data do Processo: 08/09/2020

Folha: 3/3

Participante: 10665 - ALEX ANDERSON GOULART

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE REDONDO TAMANHO C 20	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	30,00	300,00
23	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE REDONDO TAMANHO C 30	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	49,00	490,00
24	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE QUADRADO TAMANHO C 20	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	30,00	300,00
25	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE QUADRADO TAMANHO C 30	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	49,00	490,00
26	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE QUADRADO TAMANHO C 40	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	49,00	490,00
27	CARIMBO AUTOMÁTICO CONFECCIONADO EM BORRACHA DE ALTA QUALIDADE QUADRADO TAMANHO C 55	UN	10,00	PRÓPRIA	0,0000	50,00	500,00

Total do Participante -----> 30.286,70

Total Geral -----> 75.987,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Bandeirante, 22 de Setembro de 2020

COMISSÃO:

EDISON SCARAVONATTO - - Pregoeiro(a)
JANAINA ZARBIELLI TONIETTO - - MEMBRO DA COMISSÃO
PAULA ANDREA STRINGHINI - - MEMBRO DA COMISSÃO
ALEXANDRO RODRIGO TRAMPUSH - - MEMBRO DA COMISSÃO
PATRICIA POSSER HAMMES - - MEMBRO DA COMISSÃO
ELISANDRA DEMOSSI PREVIDI - - MEMBRO DA COMISSÃO
JUSSEMIR PERDESSETI - - MEMBRO DA COMISSÃO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

IVANDRO PEROZA - - Representante
MELCHIOR GOULART - - Representante